АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХВИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2022г				                                                                   №34
	         д.Большая Плавица

О создании комиссии по принятию решения
о внесении изменений в существенные условия
муниципального контракта

На основании части 65.1 статьи 112 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация сельского поселения Тихвинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по принятию решения о внесении изменений в существенные условия муниципального контракта (далее – комиссия).
2. Утвердить состав комиссии в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
3. Установить, что в случае, если при исполнении муниципального контракта, заключенного в рамках Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» до 1 января 2023 года, возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, администрация сельского поселения Тихвинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на основании обращения, поступившего от муниципального заказчика и поставщика (подрядчика, исполнителя), подготавливают в срок не более 2 (двух) рабочих дней с момента получения такого обращения заключение о возможности внесения изменений в существенные условия муниципального контракта.
Вопрос о возможности внесения изменений в существенные условия муниципального контракта выносится на рассмотрение комиссии.
Предусмотренное настоящим пунктом изменение осуществляется с соблюдением положений частей 1.3 – 1.6 статьи 95 Федерального закона от 05 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на основании распоряжения администрации сельского поселения Тихвинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области.
4. Установить, что решение комиссии оформляется протоколом, который содержит решение комиссии о возможности согласования или невозможности внесения изменений в существенные условия контракта. Комиссия правомочна осуществлять свои функции, если в заседании комиссии учувствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа ее членов. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии.
5. Принятие комиссией положительного решения является основанием для подготовки проекта распоряжения администрации сельского поселения Тихвинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области об изменении существенных условий муниципального контракта.
 6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
         7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения
Тихвинский сельсовет                                                          А.Г.Кондратов

Приложение
к постановлению
администрации сельского поселения
Тихвинский сельсовет Добринского
муниципального района Липецкой области
№ 34 от 11.05.2022г.

СОСТАВ КОМИССИИ
по принятию решения о внесении изменений
в существенные условия муниципального контракта

Председатель комиссии: глава администрации сельского поселения – Кондратов Александр Георгиевич

Заместитель председателя комиссии: старший специалист 1 разряда администрации сельского поселения Бредихина Ольга Константиновна

Секретарь комиссии: специалист 1 разряда администрации сельского поселения – Сигорская Елена Викторовна
Члены комиссии:
специалист 1 разряда администрации сельского поселения – Сигорская Елена Викторовна;
заведующая Тихвинской сельской библиотекой – Коновалова Вера Николаевна.

image1.png